Primo ordinären los sobreposats epromens 
del* dita confraria e conseil, com per laor de 
nostre Seyor Deu edela humil verge Maria edel 
bennyrat Archangell mossenyer sent Miquell, 
ecom per largiosio de Sacrificis ealmoynes les 
animes qui son en purgatori haien benefici de-
aquells; per tant lo dit conseil hage ordenat que 
diluns, dimarts edimecrets se hajen a dir très 
misses de requiem per les animes dels faels dé
funts dels dits confrares. 

Item mes han ordinat los senyors desobre-
posats e promens del conseil que lo dijous se 
hage adir vna missa del santesperit per tots los 
confrares delà dita confraria, que Deus los 
vuulla illuminar en le sua gracia. 

Item es ordenat perlos sobreposats econsell 
que los diuenres se hage afer anniuersari gene
ral abmissa alta e absolucio general de tots los 
confrares, ab campanes tocants, ecascun preuera 
qui sera en ledita missa hage quatre dines de 
Anniuersari. 

Item han ordinat los dits sobreposats econsell 
que tots los disaptes se haie adir hun aniuer-
sari delà vmil verge Maria, que ella recapte 
gracia deuant nostre senyor Deu per tots los 
confrares y confrareses. 

Item axicom es ordinat, segons se mostra 
en lo libra dels capitols delà dita confraria, 
que lo sant diumenja se hage adir le missa de 
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V 

( 1 ) P e r opportuno. 

O R D R E E P I S C O P A L 

P E R T O L R E D I S S E N C I O N S E N T R E L E S 

C O N F R A R I E S DE S A N T A L L U C L A I DE 

S A N T B A R T O M E U , D A R T A , S O B R E 

S E U R E E N L E S C A P E L L E S DE L A 

P A R R O Q U I A D ' A Q U E S T A V I L A 

(3 abril 1 4 7 9 ) , 

Didacus etc. Dilecto nobis in Christo Vi
cario ecclesie de Artano vel eius locumtenenti 
Salutem indomino sempiternam. Cum, prout 
accepimus, in causa que inconsistorio nost ro 
ducitur inter confratres confratriarum Sane te 
Lucie, ex vna, et confratres Sancti B a r t o l o 
mei parrochie de Artano, partibus ex altera, ob 
causam sedendi et standi, non solum intus 
Capellam dictorum Sanctorum Lucie et Bar-
tholomei sed etiam in omnibus aliis capellis 
diete ecclesie, duci sperantur discenciones et 
scandala sequi et preparari, vt nobis extitit 
nunciatum, propter quod nobis suplicauit et 
requisiuit discretus fischalis procurator nostre 
Curie vt super hiis de opportune (') juris re-
medio dignaremur prouidere. Nos vero qui 
curam gerimus animarmi! et officii nostri debi-
tum inuigilare remediis subditorum, quia dum 
eorum excutimus onera scandala remouemus, 
Nos in eorum quiete quiescemus et fouemur 
inpace et pacem et transquilitatem ipsius ville 
habita torumque ex intimis afectamus, et mate-
riam omnium discencionum euitare desidera-
mus, proinde per has nostras, vt omnia mater ia 
discencionum amputetur, dtcreuimus in nostro 
pieno Consilio inhibitionein denon sedendo 
neque stando in omnibus capellis diete ecclesie 
donech pernos sit prouisum mediante censura 
ecclesiastica esse decretandam, prout cum 
presenti decreuimus. Ideo harum serie, dicto 
procuratore fischali instante, vobis dicimus et 
mandamus sub pena Centum 11. fischo nostre 
Curie aplicandarum, quatenus ex parte nostra 
moneatis plurimum tarn generalis [sic] in 
trinua vestre ecclesie dum inula major parts 
populi ad diuina conuenerit quam etiam par-

mossenyer sent Miquell edetoís los bennhirats 
angels deparadis, axicom es acustumat. 

Item han ordinat los senyors desobreposats 
epromens que le dita missa sia donade a mossen 
Gras fahent le seruitut ques pertany, 

Item han ordinat que les dites misses co 
tidianes delà senmane se haien a dir ale mitge 
hora del dia, eque habans toch lo seny gros, a 
honor dels nou ordens dangels deparadis, e haie 
adar nou batallades, elo dit preuera hage atocar 
aquelles 

Item han ordenat los dits sobreposats econ 
sell que si lo dit preuera, per sa indisposicio, 
no podia dir missa, que aquell haje carrech 
dedonar hi recapte. 

Item han ordinat los dits sobreposats econ 
sell que per se negligencia o mala cura del dit 
preuera donaue male cura en dir les misses, que 
en tall cars los sobreposats epromens que les 
hi puxen leuar edonar les a altre qui ben vist 
los sera. 

Item ordonaren los dits sobreposats e pro
mens que lo dit preuera aqui donades seran les 
misses haie prometra deuant lo senyor bisbe de 
dir aquellts, eper cade mi sa haje deles largesses 
deles almoynes, eque cade diumenja los sobre 
posats haien adar la caritat aldit preuera. 

Quibusquidem capitulis presentatis, lectis A 
intimitatis, confestim prefatus dominus vicarius 
et oficialis generalis illis visis et lectis, manda 
uit illa inactis Curie continúan; et cum hiis 
attendens, ad ingentem deuotionem quam dicti 
confratres habent erga sanctam ecclesiam et 
beatum Michaelem Archangelum non indigne 
merentur vt petitionibus eorumdem, illis preser 
ti in quas ex deuotionibus feruore prodire cons-
piciunt et per quas diuini cultus augmentatur, 
eadem Capitula, tanquam salubria, laudauit, 
aprobauit, auctoritzauit et confirmauit. Et vt 
dicti confratres, presentes et futuri, et alii Chisti 
fidèles donis spiritualibus ad deuotionem feruen-
tius inducantur, de omnipotentis Dei misericor
dia et beatorum apostolorum Petri et Pauli 
auctoritate confisi omnibus vere penitentibus 
et confessis qui pura deuotione conuenient pro 
dictis missis audiendis in dicta ecclesia et deuote 
ipsas missas audient, contentaque in singulis 
Capitulis adimpleuerint, Quadraginta dies de 
injunctis eis penitentiis misericorditer, auctori 
tate prefati Reuerendissimi domini Episcopi sibi 
atributa, indomino relexauit. 

( A R X . E P I S C . D E M A L L . — L l i b . Coladons de 

1 4 7 8 - 8 0 , fol 1 0 6 ) . 

ticulariter, prefatos confratres suprapositos die-
tarum confratiarum et alias quascumque per
sonas ne decetero in omnibus dictis capellis 
dicte ecclesie sedere ñeque stare présumant, 
sub pena exeommunicationis qtiam in hiis 
scriptis nunc pro tune in contrafacientes feri-
mus et prornulgamus, donech per nos sit pro-
uisum. Mandantes vobis sub dieta pena quate-
mus omnes contrafacientes pro exeommunicatis 
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D O C U M E N T S